
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 
 
 

1 
 

Zápis z 16.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 16. prosince  2024 od 18:00 hodin na sále KD č.p. 24. 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:01 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který 

upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 odst. 2) 

zák. 89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 

 

Přítomni zastupitelé : Jiří Hýl, Romana Bečvaříková, Ludvík Bouček, Martin Cvejn, Helena Hauzírková, 

Mgr. Květoslav Kolařík, Mgr. Richard Šimek 

Nepřítomen a omluven:  

Nepřítomen a neomluven:  

 

1. Zahájení. 

Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno sedm členů, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na 

úřední desce obce od 8.12.2024, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před 

konaným zasedáním. Dále uvedl, že zápis z 15. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za 

schválený. 

 

Program:  / návrh / 

 

  1. Zahájení.    

  2. Schválení programu. 

  3. Schválení ověřovatelů zápisu. 

  4. Určení zapisovatele zápisu.  

  5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.   

  6. Rozpočtové opatření č. 8/2024. 

  7. Rozpočet obce na rok 2025. 

  8. Rozpočet MŠ na rok 2025. 

  9. Plán inventur včetně příkazu k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2024. 

10. Schválení servisní smlouvy č. 006/2023/504 s DAP Liberec. 

11. Záměr obce č. 4/2024. 

12. Schválení dodatku č.2 ke smlouvě s firmou TextilEco a.s. 

13. Schválení ceny stočného na rok 2025.         

14  Schválení zvýšení ceny oběda. 

15. Schválení finanční pomoci dětem na mimoškolní aktivity pro rok 2025. 

16. Schválení finančního příspěvku seniorům 70 let a více na dopravné. 

17. Schválení člena zastupitelstva pro spolupráci s pořizovatelem „Zprávy o uplatňování Územního plánu 

Těchlovice“. 

18. Různé. 

19. Diskuze. 

20. Závěr. 

 

2.Schválení programu.  

Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo 

k programu zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nikdo se nepřihlásil. Starosta 

požádal přítomné o rozšíření programu o bod :  18. Odpuštění části platby za stočné. 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


2 
 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 1/12/2024 

Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program 16. zasedání zastupitelstva rozšířený o bod: 18. 

Odpuštění části platby za stočné. 

 

3.Schválení ověřovatelů zápisu. 

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Richarda Šimka a Martin Cvejn. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/12/2024 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Richarda Šimka a Martina Cvejna.   

 

4.Určení zapisovatele zápisu. 

Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 

 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 

Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽ – TRVÁ.  

Usnesení č. 11/11/2023 mimoškolní aktivity dětí 700,-Kč – průběžně se vyplácí. 

Usnesení č. 12/11/2023 příspěvek seniorům na dopravné – průběžně se vyplácí. 

Usnesení č. 18/2/2023 záměr uzavření veřejnoprávní smlouvy se statutárním městem Děčín na výkon 

přenesené působnosti ve věci zrušení údajů o místě trvalého pobytu -TRVÁ. 

Usnesení č. 5/11/2023 - záměr obce 7/2023 – smlouva podepsána. 

Usnesení č. 7/5/2024 – prodej pozemků LČR - TRVÁ 

Usnesení č. 5/9/2024 - věcné břemeno – služebnosti č. IP-12-4015701/VB/2 s ČEZ – smlouva 

podepsána 9.10. 2024. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 8/2024. 

Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č. 8/2024. Jedná se především o příjem 

prostředků za prodej pozemků a ve výdajové části o narovnání dotačních vztahů, nákup kontejneru na 

bio odpad, a nákup ostatních služeb pro ČOV,  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/12/2024  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení rozpočtové změny č. 8/2024 dle předloženého návrhu 

s finančními  částkami:  příjmy 979 092,- Kč a výdaji ve výši 979 092,- Kč. Přílohou zápisu. 

         

7. Rozpočet obce na rok 2025. 

Zveřejněno na ÚD od 22.11.2024. 

Starosta sdělil, že zastupitelé měli možnost se na poradě dne 3.12. 2024 seznámit s rozpočtem, který 

byl vypracován na základě podkladů, žádostí o finanční příspěvky a smluvních vztahů a který byl vyvěšen 

na ÚD a elektronické ÚD od 9.11.2024.  

V rozpočtu jsou již zahrnuty dotace pro MŠ ve výši 350 000,-Kč a dotace pro FK Český lev Těchlovice, 

z.s. ve výši 110 000,-Kč, obě na základě podaných žádostí. 

      

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 



3 
 

 

Usnesení č. 4/12/2024  

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2025 - ve finanční výši, příjmy 14 330 200,- Kč a 

výdaje ve finanční výši  13 930 200,- Kč jako schodkový. Financování z rezervy 400 000 ,- Kč 

z předchozích let. Přílohou zápisu. 

 

8. Schválení rozpočtu MŠ na rok 2025. 

Zveřejněno na ÚD od 22.11.2024. 

Starosta sdělil, že návrh rozpočtu MŠ byl řádně zveřejněn na ÚD a elektronické ÚD v zákonné lhůtě od 

26.10.2024. Rozpočet je potřeba mírně upravit a to na vyrovnaný s příjmy a výdaji v celkové výši 3 400 

000,- Kč.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5/12/2024  

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet MŠ na rok 2025 jako vyrovnaný ve stejné výši příjmy a výdaje 

3 400 000,- Kč. Závazné ukazatele SÚ na oddíly. Přílohou zápisu. 

 

9. Schválení příkazu k provedení inventarizace majetku obce včetně odpovědných pracovníků. 

Zastupitelé obdrželi rozpisy příkazů k provedení inventarizace jednotlivých úseků. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 6/12/2024  

a) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení členů ústřední inventarizační a likvidační komise dle návrhu  

    – příloha zápisu. Do funkce předsedy paní Romanu Bečvaříkovou dle přílohy a odpovědné pracovníky – 

příloha zápisu. 

 

b) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení členů a předsedů jednotlivých inventarizačních a 

likvidačních   

    komisí  –  dle přílohy zápisu. 

 

c) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení plánu inventur, včetně příkazu k provedení inventarizace  

majetku, dle přílohy zápisu. Inventarizace začíná dnem 17.12.2024 a končí 31.12.2024 – fyzická a 31.1. 

2024 dokladová. 

 

 

10. Schválení servisní smlouvy č. 006/2023/504 s DAP Liberec. 

Starosta uvedl, že se jedná o smlouvu na zajištění periodických prohlídek a servisních úkonů na 

vzduchotechnickém zařízení v objektu KD Těchlovice č.p. 24. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

  

Usnesení č. 7/12/2024  

Zastupitelstvo obce schválilo servisní smlouvu č. 006/2023/504 s firmou DAP Liberec a.s.  se sídlem 

Vilová 297/6, 460 10 Liberec, IČO: 63145197 na zajištění periodických prohlídek a servisních úkonů na 

vzduchotechnickém zařízení v objektu KD Těchlovice č.p. 24. 

 

11. Záměr obce č. 4/2024. 

Tento bod byl přesunut z minulého zasedání. 



4 
 

Záměr byl zveřejněn na úřední deskách OÚ od 10.7.2024 do 7.8.2024. 

Jedná se o pronájem části pozemku p.č. 746/1 v k.ú. Těchlovice, obec Těchlovice nad Labem o výměře 

151,34 m2 o které požádala paní Jindra Sichertová byt. Těchlovice č.p. 32. Jedná se o pozemek vedený 

v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace.  

Pan starosta předal slovo přítomné paní Sichertové, aby vysvětlila důvody, kvůli kterým chce pozemek 

pronajmout. Paní Sichertová sdělila, že potřebuje mít možnost volného pohybu zejména těžké techniky 

za účelem péče o veřejnou zeleň, případně zimní údržbu komunikací, čemuž občas zabraňují parkující 

automobily. Po debatě se zastupiteli bylo rozhodnuto bod přesunout na další zasedání až se u 

dopravního inspektorátu zjistí možnost osazení dopravními značkami a vyhodnotí účinek vodorovného 

znázornění parkovacích míst. 

  

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8/12/2024  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o přesunutí bodu na další jednání. 

 

12. Schválení dodatku č. 2 ke smlouvě s firmou TextilEco a.s. 

Starosta seznámil přítomné s dodatkem č. 2 o umístění a provozování kontejnerů na textil firmou 

TextiEco a.s.. Navýšení ceny za služby ve výši 10 000,- Kč bez DPH za jeden kontejner na rok.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9/12/2024  

Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě s firmou TextilEco a.s se sídlem Palackého 

715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 IČ: 28101766, kterým se upravuje cena za služby ze smlouvy o 

umístění a provozování kontejnerů ze dne 7.7.2014.  

 

13. Schválení ceny stočného na rok 2025.  

Starosta uvedl, že dle finanční analýzy je pro rok 2025 stanovena výše stočného částkou 61,00 Kč za 1 

m3.   

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10/12/2024  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení ceny stočného ve výši 61,00 Kč za 1m3 pro rok 2025 – dle 

finanční analýzy. 

 

14. Schválení zvýšení ceny oběda. 

Starosta sdělil, že na žádost MŠ je třeba zvýšit cenu oběda z 70,- Kč na částku 75,- Kč pro jednoho 

strávníka a den od ledna 2025. 

         

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11/12/2024  

Zastupitelstvo obce schválilo zvýšení ceny oběda pro jednoho dospělého strávníka na jeden den ve výši 

75,- Kč od ledna 2025. 

 

 

 



5 
 

15. Schválení finanční pomoci dětem na mimoškolní aktivity pro rok 2025. 

Starosta přítomným sdělil, že se jedná o příspěvek na mimoškolní aktivitu dětí do 18 let s trvalým 

pobytem v obci na rok 2025 tak, jak tomu bylo v předcházejících letech ve výši 700,-Kč.  

  

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 12/12/2024  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení finanční pomoci,  dětem  do 18 let s trvalým  pobytem v obci 

na mimoškolní aktivity na základě předložení dokladu o zaplacení  do maximální výše 700,- Kč od 

1.1.2025 do 31.12.2025 z rozpočtu obce. 

         

16. Schválení finančního příspěvku seniorům 70 let a více na dopravné. 

Návrh byl 500,- Kč na jízdné + do 100,- Kč na zakoupení průkazky. Za stejných podmínek jako v roce 

2024.        

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 13/12/2024 

Zastupitelstvo obce schválilo jednorázový příspěvek seniorům nad 70 let na dopravné a jízdné do výše 

500,-Kč na rok 2025 a do 100,-Kč na zakoupení průkazky.  

 

17. Schválení člena zastupitelstva pro spolupráci s pořizovatelem „Zprávy o uplatňování Územního 

plánu Těchlovice“. 

Návrh byl, starosta obce Jiří Hýl. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 14/12/24 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že určeným zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem Zprávy o 

uplatňování Územního plánu Těchlovice bude starosta Jiří Hýl. 

 

18. Odpuštění části platby za stočné. 

Starosta uvedl, že obdržel žádost pana Petra Svobody, který vlastní p.p.č. 269/3 v k.ú. Těchlovice na 

stavbu RD, zatím bez započaté stavby. Po špatném zabezpečení  uzávěru vody se dvěma ovečkám 

podařilo rozhodit hadice a otevřít kohout a během jejich nepřítomnosti do země vypustili cca 60-70 

kubíků vody. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 15/12/24 

Zastupitelstvo obce rozhodlo, o odpuštění platby za stočné ve výši 60 m3 panu Petru Svobodovi, 

Petrovická 162403 40 Ústí nad labem. 

 

19. Různé. 

Pan starosta přítomné seznámil s rozpočtovou změnou vyhotovenou na základě požadavku krizového 

štábu a to pomocí vnitřní směrnice rozšiřující pravomoc starosty k provádění rozpočtových opatření. Do 

paragrafů 5213 a 5272 byly vytvořeny rezervy na krizová opatření. 

Dále pan starosta informoval, že byly provedeny revize v č.p. 24 a že firma LaPaz vybavila kuchyň 

objednaným zařízením vyjma dvou kusů dřezů. 



6 
 

Na závěr pan starosta poděkoval zastupitelům za práci v zastupitelstvu a za organizaci kulturních akcí. 

 

21.Závěr. 

Zasedání zastupitelstva obce bylo v  19:07 hod. ukončeno. 

 

 

 

 

 

 

Zapsal:     Milada Zumrová 

 

Ověřil:       .….……………………………… 

 

Ověřil:      .…………………………………… 

 

                                                                                                   -------------------------------------------- 

                                                                                                                                                                

starosta  obce 

 

 

 

 

 

 

 


